
                                                                                                                                                                     
Møde om Nørrevang og Grøn Trepart; Rørvig Sejlklub, onsdag den 4/2 2026 

Deltagere i mødet:   

17 lodsejere fra Nørrevang 

3 fra Danmarks Naturfredningsforening  

1 Odsherred Kommune 

1 Grønt Omstillingsforbund Roskilde  

1 Silva Danica 

2 Rørvig By og Land 

 

Velkomst v. Lene Hjorth fra Rørvig By og Land.  

Dejligt at så mange med er fremmødte. Det betones, at mødets formål er orientering om muligheder og 

visioner for Nørrevang, samt ikke mindst at indlede en samtale med de berørte lodsejere og hermed 

understøtte netværk som evt. kan være med til at skabe en visionsplan/sammenhængende natur for 

Nørrevang. 

 

Oplæg ved Mikael Kirkhoff Samsøe, VKST, Miljø- og Naturrådgiver, samt Udtagningskonsulent i 

relation til Grøn Trepart. 

Om Grøn Trepart er der mange misforståelser; derfor er samtalen - som i dag - vigtig. Fokus bør være 

på de værdier, der findes i naturen, fx betydningen af biodiversitet. Men Husk - lodsejernes deltagelse er 

baseret på frivillighed.  

Det bør overvejes, hvordan man kan gøre noget godt for biodiversitet. Reelt set kan ”ikke at gøre noget” 

være godt, men især minivådområder, sø-etablering og læhegn kan bidrage. Grøn Trepart kræver 

kollektive løsninger, da disse typisk berører flere lodsejere. En væsentlig indsats for Grøn Trepart er at 

understøtte den struktur, der ligger i at kunne omlægge med fokus på naturdannelse. 

 

Oplæg ved Marie Klinstrup, Projektleder for Grøn Trepart, Odsherred Kommune. 

Gode løsninger følger ikke nødvendigvis matrikelskel; derfor er samarbejde mellem lodsejere nødvendigt. 

Planen for Nørrevang skal forstås som en dynamisk plan, hvor de forskellige mulige tiltag hele tiden skal 

måles i forhold til mulig effekt. Nørrevang rummer i dag mange naturværdier, som Grøn Trepart kan 

understøtte og videreudvikle - i et samarbejde med lodsejerne. 

Tommy Reenberg (Egeskovgård) supplerer med oplysninger om hidtidig braklægningsordning, der med 

fokus på at genetablere og understøtte natur har været brugbar. Der henvises til det store projekt ved 

Eskebjerg Vesterlyng (v. Havnsø), hvor landskabet og naturen er styrket med hjælp fra blandt andet 

fritgående kreaturer og heste. 



                                                                                                                                                                     
Lasse Bjørk (Øretangegård) fortæller om ønsket om at omlægge landbrugsjord til natur (permanent 

ekstensivering), men uden dyrehold, da ejendommen ikke er med dagligt opsyn. Vil gerne gøre dele af 

matriklen offentligt tilgængelig, nærliggende mose (Vibrandtmose på matriklen) tiltrækker mange. 

Om dyrehold som del af omlægning påpeger Jørgen Stoltz (Naturvejleder) vigtigheden af, at dyr 

medvirker til at sprede frø (jf. biodiversitet). 

Debat/spørgsmål og svar 

Herefter debat med blandt andet følgende iagttagelser, synspunkter og problematikker: 

Omvurdering; Landbrug kan ved permanent ekstensivering bliver til Bolig; dog er der i Skattestyrelsen 

åbnet for dispensationer i overgangsfasen. 

Problematik vedr. besøgene i bil; hvor skal der parkeres? (svar; mulighed for et P-projekt med støtte fra 

LAG-midler). 

Hvilke bindinger går man som lodsejer med til? (svar; hvis ikke permanent, så skal der søges hvert år). 

Der spørges til hvilke drømmescenarier, der er for Nørrevang, med respekt for både turisme og erhverv? 

(svar: Nogen skal tjene penge på en anden måde end i dag, noget jord skal måske fastholdes til drift) 

Sommerhusområdet; her er ønsker og behov i forhold til dræn noget, man bliver nødt til at forholde sig 

til. 

Ved omlægning; husk at tænke i korridorer; tænk i slyngninger og zoner med forskellige planter. 

Ved udsætning af dyrehold; hvilke krav - hvilke godkendelser? 

 

Opsamling 

Nørrevang er som område for Grøn Trepart interessant pga. forskelligheden.  

Aftenens møde vidner om en åben tilgang; basis for nyt møde (fx med medvirken af en Landskabsarkitekt 

og/eller Naturstyrelsen). 

Jørgen Stoltz tilbyder at arrangere en vandretur til slettemose i foråret.  

Der indkaldes til nyt møde i løbet af foråret 2026. 
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